
Министерство тарифной политики 
Красноярского края

ПРИКАЗ

29.12.2023 г. Красноярск №392-п

Об исправлении технических ошибок в приказах министерства тарифной 
политики Красноярского края

В соответствии с Положением о министерстве тарифной политики 
Красноярского края, утвержденным постановлением Правительства 
Красноярского края от 03.07.2018 № 380-п, распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 18.10,2023 № 646-рг, решением правления 
министерства тарифной политики Красноярского края от 29.12.2023 в целях 
исправления технических ошибок ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 18.12.2023 № 344-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую потребителям муниципальным 
унитарным предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические 
сети» (Шушенский район, пгт. Шушенское, ИНН 2442000890)» следующие 
изменения:

приложения № 43, 44 изложить в редакции согласно приложениям 
№ 1, 2 к настоящему приказу.

2. Внести в приказ министерства тарифной политики Красноярского 
края от 18.12.2023 № 346-п «Об установлении долгосрочных тарифов 
на горячую воду, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
Шушенского района «Тепловые и электрические сети» (Шушенский район, 
пгт. Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием открытых систем 
теплоснабжения (горячего водоснабжения)» следующие изменения:

приложения № 10, 11 изложить в редакции согласно приложениям 
№ 3, 4 к настоящему приказу.

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования, за исключением пунктов 1,2 настоящего приказа.

4. Пункт 1 приказа вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникшим со дня вступления в силу приказа министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2023 № 344-п.

5. Пункт 2 приказа вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования и применяется к правоотношениям,
возникшим со дня вступления в силу приказа министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2023 № 346-п.

Министр тарифной политики 
Красноярского края А.А. Ананьев



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
43

 
к 

пр
ик

аз
у 

ми
ни

ст
ер

ст
ва

 т
ар

иф
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
8.

12
.2

02
3 

№
34

4-
п

Л
ьг

от
ны

е 
та

ри
ф

ы
 н

а 
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

, п
ос

та
вл

яе
му

ю
 п

от
ре

би
те

ля
м 

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ун
ит

ар
но

го
 п

ре
дп

ри
ят

ия
 

Ш
уш

ен
ск

ог
о 

ра
йо

на
 «

Те
пл

ов
ы

е 
и 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

е 
се

ти
» 

(Ш
уш

ен
ск

ий
 р

ай
он

, п
гт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, И

Н
Н

 2
44

20
00

89
0)

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 l

к 
пр

ик
аз

у 
ми

ни
ст

ер
ст

ва
 т

ар
иф

но
й

по
ли

ти
ки

 К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я

от
 2

9.
12

.2
02

3 
№

39
2-

п

(д
ал

ее
 - 

М
У

П
 «

Ш
ТЭ

С
»)

 
С

Ц
Т 

№
 9

 Ш
уш

ен
ск

ое

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и
Ви

д 
та

ри
фа

Го
д

c0
I.

01
.2

02
4 

по
 3

0.
06

.2
02

4
с 

01
.0

7.
20

24
 п

о 
31

.1
2.

20
24

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й 

и 
ре

ду
ци

 
ро

ва
н-

 
н ы

й 
па

р

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й 

и 
ре

ду
ци

­
ро

ва
н­

ны
й 

па
р

от
 1

,2
 д

о 
2,

5
кг

/с
м2

от
 2

,5
 д

о 
7,

0
кг

/см
2

от
 7

,0
 д

о 
13

,0 
кг

/см
2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/см

2

от
 1

,2 
до

 2
,5

 
кг

/см
2

от
 2

,5
 

до
 7

,0
 

кг
/см

2

от
 7

,0
 

до
 1

3,
0 

кг
/см

2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/см

2

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

1

М
УП

 «
Ш

ТЭ
С»

Дл
я 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, в
 сл

уч
ае

 о
тс

ут
ст

ви
я 

ди
фф

ер
ен

ци
ац

ии
 т

ар
иф

ов
 п

о 
сх

ем
е 

по
дк

лю
че

ни
я 

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
бе

з у
че

та
 Н

ДС
)

1.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

цу
б.

/Г
ка

л
20

24
35

58
,5

6
-

-
-

-
-

38
07

,6
6

-
-

-
-

2
Н

ас
ел

ен
ие

, з
а 

ис
кл

ю
че

ни
ем

 н
ас

ел
ен

ия
, п

ро
жи

ва
ю

щ
ег

о 
в 

1-
эт

аж
ны

х,
 2

-э
та

жн
ы

х 
до

ма
х 

(т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с у

че
то

м 
Н

ДС
)

2.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
/Г

 ка
л

20
24

28
12

,9
1

-
-

-
-

-
30

09
,8

1
-

-
-

-
-

2.
2

Н
ас

ел
ен

ие
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ее

 в
 

1-э
та

жн
ы

х,
 2

-э
та

ж
ны

х д
ом

ах
 (т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

с 
уч

ет
ом

 Н
ДС

)

2.
3

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
24

20
18

,7
3

-
-

-
-

-
21

60
,0

4
-

-
-

-
-

П
ри

ме
ча

ни
е. 

Л
ьг

от
ны

е т
ар

иф
ы

 у
ст

ан
ов

ле
ны

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
пу

нк
та

 1
,4

 ст
ат

ьи
 3

 З
ак

он
а 

К
ра

сн
оя

рс
ко

го
 к

ра
я 

от
 0

8.
02

,2
01

8 
№

5-
13

60
 «

О
 л

ьг
от

ны
х 

та
ри

фа
х 

в 
сф

ер
е 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 г
ор

яч
ег

о 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 к

ра
я»

.



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 4

4 
к 

пр
ик

аз
у 

м
ин

ис
те

рс
тв

а 
та

ри
ф

но
й 

по
ли

ти
ки

 
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 1
8.

12
.2

02
3 

№
34

4-
п

Л
ьг

от
ны

е 
та

ри
ф

ы
 н

а 
те

пл
ов

ую
 э

не
рг

ию
 (м

ощ
но

ст
ь)

, п
ос

та
вл

яе
м

ую
 п

от
ре

би
те

ля
м

 М
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ун
ит

ар
но

го
 п

ре
дп

ри
ят

ия
 

Ш
уш

ен
ск

ог
о 

ра
йо

на
 «

Те
пл

ов
ы

е 
и 

эл
ек

тр
ич

ес
ки

е 
се

ти
» 

(Ш
уш

ен
ск

ий
 р

ай
он

, г
пт

. Ш
уш

ен
ск

ое
, И

Н
Н

 2
44

20
00

89
0)

(д
ал

ее
 - 

М
У

П
 «

Ш
ТЭ

С
»)

С
Ц

Т 
№

 1
8 

И
ль

ич
ев

о

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
пр

ик
аз

у 
м

ин
ис

те
рс

тв
а

та
ри

ф
но

й 
по

ли
ти

ки
К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я
от

 2
9.

12
.2

02
3 

№
 3

92
-п

№ п/
п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е
ре

гу
ли

ру
ем

ой
ор

га
ни

за
ци

и
Ви

д 
та

ри
фа

Го
д

с 
01

.0
1.

20
24

 п
о 

30
.0

6.
20

24
с 

01
.0

7.
20

24
 п

о 
31

.1
2.

20
24

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р д
ав

ле
ни

ем

ос
тр

ы
й 

и 
ре

ду
ци

 
ро

ва
н-

 
ны

й 
па

р

во
да

от
бо

рн
ы

й 
па

р 
да

вл
ен

ие
м

ос
тр

ы
й

и
ре

ду
ци

­
ро

ва
н­

ны
й

па
р

от
 1

,2
 д

о 
2,

5 
кг

/с
м2

от
 2

,5
 д

о 
7,

0 
к

г/
т

2

от
 7

,0
 д

о 
13

,0
 

кг
/см

*

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

мг

от
 1

,2
 

до
 2

,5
 

кг
/см

*

от 2,
5

до 7,
0

кг
/см 2

от
 7

,0
 

ДО
 

13
,0

 
кг

/с
м2

св
ы

ш
е

13
,0

кг
/с

м2

1
2

3
4

5
6

1
8

9
10

11
12

13
14

15
16

1

М
У

П
 «

Ш
ТЭ

С
»

Дл
я 

по
тр

еб
ит

ел
ей

, в
 с

лу
ча

е 
от

су
тс

тв
ия

 д
иф

фе
ре

нц
иа

ци
и 

та
ри

фо
в 

по
 с

хе
м

е 
по

дк
лю

че
ни

я 
(т

ар
иф

ы
 у

ка
зы

ва
ю

тс
я 

бе
з у

че
та

 И
ДС

)

1.1
од

но
ст

ав
оч

ны
й,

 
ру

б.
/Г

 ка
л

20
24

49
27

,3
7

-
-

-
-

-
52

72
,2

9
-

-
-

-
-

2
Н

ас
ел

ен
ие

 (т
ар

иф
ы

 у
ка

зы
ва

ю
тс

я 
с 

уч
ет

ом
 1:

т

2.
1

од
но

ст
ав

оч
ны

й,
ру

б.
/Г

ка
л

20
24

24
10

,3
7

-
-

-
-

-
25

79
,1

0
-

-
-

-
-

П
ри

ме
ча

ни
е. 

Л
ьг

от
ны

е 
та

ри
фы

 у
ст

ан
ов

ле
ны

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
пу

нк
та

 1
 с

та
ть

и 
3 

За
ко

на
 К

ра
сн

оя
рс

ко
го

 к
ра

я 
от

 0
8.

02
.2

01
8 

№
 5

-1
36

0 
«О

 л
ьг

от
ны

х 
та

ри
фа

х 
в 

сф
ер

е 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 и
 г

ор
яч

ег
о 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 к
ра

я»
.



Приложение № 10 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 18.12.2023 №346-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным 
унитарным предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические 

сети» (Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) 

__________  СЦТ № 9 Шушенское

Приложение № 3
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 29.12,2023 № 392-п

№
п/п

Компонент 
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2024 по 30.06.2024
1 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

70,95 3558,56

2 Население, за исключением населения, проживающего в 1-этажных, 2-этажных 
домах (тарифы указываются с учетом НДС)

85,14 2812,91

3 Население, проживающее в 1 -этажных, 2-этажных домах (тарифы указываются с
учетом НДС)

85,14 2018,73
с 01.07.2024 по 31.12.2024

4 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
85,14 3807,66

5 Население, за исключением населения, проживающего в 1-этажных, 2-этажных 
домах (тарифы указываются с учетом НДС)

102,17 3009,81

б Население, проживающее в 1-этажных, 2-этажных домах (тарифы указываются с 
учетом НДС)

102,17 2160,04

Примечание. Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2023 № 345-п.



Приложение № 11 
к приказу министерства 
тарифной политики 
Красноярского края 
от 18.12.2023 №>346-п

Льготные тарифы на горячую воду, поставляемую Муниципальным 
унитарным предприятием Шушенского района «Тепловые и электрические 

сети» (Шушенский район, п Шушенское, ИНН 2442000890) с использованием 
открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения)

СЦТ № 18 Ильичеве

Приложение № 4
к приказу министерства
тарифной политики
Красноярского края
от 29.12.2023 № 392-п

№
п/п

Компонент 
на теплоноситель, 

руб./куб. м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный, 
руб ./Гкал

с 01.01.2024 по 30.06.2024

1 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

41,96 4927,37

2 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

50,35 2410,37
с 01.07.2024 по 31,12.2024

3 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)
46,07 5272,29

4 Население (тарифы указываются с учетом НДС)

55,29 2579,10

Примечание, Тариф на теплоноситель установлен приказом министерства тарифной 
политики Красноярского края от 18.12.2023 № 345-п.


